
PREFEITURA DE

olonópoleS
36 o 1

tERMo:DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipalde Educação do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que Ihe confere a início XXI do art. 4', da Leí n' lO.S20/2002 tenda cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
SERViçoS A SEREM PRESTADOS NA EXECUÇÃO DO TRANspoRTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS
NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, BEM COMO EM INSTITUIÇÕES DE
ENSINO UNIVERSITÁRIO FORA DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DE SOLONóPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne 2023.D1.02.02-SRP, em favor do(sl
vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo

'')
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
icitante, conforme Ata do EBEgÃQ..ELEIBQNIÇQ, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste

Solonópole-CE, 13 dl

José

erro de 2023.

!iro

Â gente faz. a.gerlteCuldü Rua Dr. Queíroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fine: (88) 3518 }387 1 www.solonopoEe.ce.gov.br

LOTES VENCEDOR CNPJ/CPF VALOR DO LOTE

l LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 42.001.378/0001-S0 R$ 4.498.916,20
2 LESMA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 42.001.378/0001-50 R$ 2.198.427,80
3 LESMA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 42,001,378/0001-50 R$ 811.158,50

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 7.508.S02.50



@;Soíüa8flole
ANEXO } AO TERMO 6É ÂOJiiOtCKÇÃO kETERENTE AO PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2Q23;01.02.02'SRP

À gente faz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo. 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l fine; (88) 35i8 1387 l www.solonopole.ce.gav.br

  LOTE OI FU N DAME NTAL VALORES  
  TEM :SPECIFICAÇOES   DIAS

[LnlVOS)
aUANT
[MESES}   UNITÁRIO

[KM}

UNITÁR O
IMÃS)

TOTAL  

  l

ROTA; SEDE DO MUNICÍPIO/ CARNAÚBAS CARTEL /
SANTA CRUZ/ OUNOA/ COLÓNIA/ BOA FÉ/ ESPÍRITO
SANTO / SANTA MELENA / CALÇARA / PENEDO / ALTO
VISTOSO / ANÍBAL / 0STER / CRECHE. TIPO VEÍCULO
Õ NIBUS; NÍVEL FUNDAM/ EhTAL; TURNO: MANHÃ

56.72 24 ia 13.612.80  R$ 10 6í7,98 R$ 106.179,80  
  2

ROTA: GUEDESLÂNDA / POÇO DO BENTO / TIGRE /
ALVOREDO / CNUEIRO / EMA / RECREIO A SEDE/
BARRA UOV/V 0STER / CRECHE. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL FUN DAMENTAL; TURNO: MAh HÃ

106,46 24 10 25.550,40 KS 7,80 R$ 19.929.31 R$ 199.293,10  
4'

ROTA: CARCEL/ STê EULÁLIA / SANTARÉM / SANTA
\dARiA/VARZWHA/ FORQUILHA/JENIPAPEIRO Á SÃO
JOSÉ. T[PO VE CULO; ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL;
fURNa: MANHÃ

82,04 24   19.689,60 R$7,80 R$ 15.357,89 R$ 153.578,90  
   RATA: V RTUDES / COAÇÚ / SÃO MIGUEL / LAGOA DO

MATO GROSSO / LARGES / PIOS DE LEME / MONTE
NOBRE / MANOEL LOPES Á SÃO ROSÉ. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; N ÍVEL FUN DAMENTAL; TURNO: MANHÃ

72.34 24 10 17.361.60 R$ 7.80 R$ 13.542,05 R$ 135.42a,50  
  5

ROTA: JASP/ TALISMÃ/ ÁGUAS BELAS/ PASTOS BONS /
NOVA OLENDA / VAL PARAÍSO / ESTRELA Á SÃO JaSÉ
TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS = NÍVEL FUNDAMENTAL: TURNO
MANHÃ

B6.92 24 10 20.860.80 R$7,80 R$ 16.271.42 R$ 162.714,20  
  

ROTA: NOVO ENCANTO/ ENCANTO/ASSENTAMENTO /
AGIA DO MATO/ CANGATiÁ SEDE DO MUNiCíPio
TIPO VE CULO; ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHÃ

88.1 24 10 21.144,00 R$ 7.80 R$ 16.492,32 XS 164.923,20  
  7

ROTA: VARIE TORTA / BOM JESUS[ / ALFERES /
VARLENÓPOLE Á SEDE DO MUNICÍPIO. TIPO VE'CALO
MICRO ON BUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

55,44 24 10 13.305.6a R$ 7,80 R$ 10.378,37 R$ 103.783,70  
   ROTA: UNIÃO/ MONTE VERDE /VILA ZENAIDE/ SEDE /

TRÊS IRMÃOS/ BOLÍVIA Á SEDE DO MUNIC'P O. TIPO
VEÍCULOS MICRO-ÕNIBUS; Nível FUNDAMENTAL
TU RN O: MAN HA

61.28 24 ia L4.707,20 1 R$ 7,80 R$ 11.471,62 R$ 114.716.20  
  ROTA; bIANOEL COMES / PELO SINAL / GARBOSA /

PEDRA VERDE / JTANS / CAMPOS / GENIPAPEIRZ /

)ESCANÇO Á ASSUNÇÃO. TIPO VEICULA: ÕNIBLS;
NÍVEL FUh DAMENTAL; TURNO; MANHÃ

51,36 24 10 12.32S,40 l RS 7,80 R$ 9.614,59 R$ 96.145,90  
  10

ROTA: CASTELO/ BOM LUGAR / LINDEZA/ VOLTA DO
MARÉ / R[ACHO DO PONTAL Á ASSUNÇÃO. TIPO
VEÍCULO: ÕNiBUS; NAVE. FJNDAMENTAL: TURNO
MANHA

79.78 24 10 19.147.20 R$ 7,80 R$ 14.934.82 R$ 149.348,20  
  11

ROTA: SALVAÇÃO / BENEVOLÊNCIA / ILUMINAÇÃO /
VILA NOVA/ SÃO ROSÉ/ RIACHO FECHADO / LAGOA DE
DENTRO / CACHOEIRA GRANDE / JOGO BENTO Á SÃO
OSÉ. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL
TURNO; MAN HA

56,72 24 10 L3.612.80 R$ 7,80 R$ !0.617.98 R$ 1C6.179,80  

 

L2
ROTA: FORQUILHA/ cãiREGÜ DÀ LAMA Á SEOE 00
MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO: TOPIC: NÍVEL
FUNDAMENTAL;TURNO: MANHA

25.24 24 10 6.057.60 R$ 7,45 R$ 4.512.91 KS 4s.129,1a

 
13 ROTA: MANETAS/ SEDE oo MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO 72.98 24   17.515,20 R$ 7i80 R$ 13.661,86 R$ 136.618.6a

 
ROTA: P REFEITA SUELLY/ PASTA/ JUNCO/ CASA NOVA
f PARAÍSO/ DISTRITO DE PASTA TIPO VEÍCULO;
ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO: MANHÃ

47,2 24 10 11328 R$ 7,80 R$ 8 B35.84 R$ 88.358,40

24 10 L4.923,20 KS i16.40i.oa

ROTA: LAGOA / SERRA BRANCA / PALER\40 /
CAMPINAS/ BEIRA D ÁGUA/ CRECHE/ OBTER/AhÍ3AL

87,04 24 10 za.889,60 R$ 7,45 R$ 15.562,7S XS 155.627,se



#:Sofii8f;o-'
36 e] 3

A gente faz, a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, SoEonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

   TIPO VEÍCULO: TOPIC; NÍVEL FUNDAMENTAL; TtiÊNÕ
MANHÃ              

  

ROTA; BOM JESUS 1/ ALFERES / AUFEREM NOVO /
CARNAÚBAS / CRECHE / OSTER / CENTRO. TIPO
VEÍCULO; TOPIC: NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANCA
ROTA; FLORES/ FLORES VELHA/ANTUÉR ]IA/ CAMPOS
f SÃO juiz / OiAMAUTE / AÇUOE / MANETAS /
CALDEIRÕES / SEDE DO MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO
MICRO-ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL: TURNO
MANHA

RC)TA: JUNCO / COBRA / MARIZINHO / ANÍBAL /

MONTE CASTELO / SANTA TEREZA / CRECHE / OBTER
TIPO VEICULO:Õ NIBJS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA
ROTA: VISTA ALEGRE / CACHO)tIRiNHA / ALGODÕES /
MINAS / OBTER / ANiBAL / MONTE CASTELO / SANTA
TEREZA / CRECHE / OBTER. T PO VEÍCULO; ÕhIBUS;
NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO; MANHÃ
ROTA; VILARÉM/ALTO VERDE / BOM JARDIM/ VULTOS
f MoRnAS / CALDEIRÕES / TANQUE / SEDE DO
MUNFCÍPO. TPO VEÍCULO; ÕNIBUS; NÍVEL
:UNDAMENTAL: TURNO: MANHÃ
ROTA; SANTA MELENA / CO:UNIA / KM 12 / CRECHE /
CENTRO. TIPO VEICULA: AUTOMÓ\EL; g NFVt
FUNDAMENTAL; TURNO: MANHÃ
ROTA; KM 12/ COLÓNIA r OLINDA. TIPO VEÍCULO
AUTOMÓVEL; NÍVEL FUNDAMENTAL: TU XN0= TARDE
ROTA; np NHA / URGE / BELÉM / CARNAúBAS /
CRECHE /OBTER/ANÍBAL TIPO VEICULO: TOPTC; NÍVEL
FUNDA \4 ENTAL}TU RNO: MA NHÃ
ROTA: SOLEDADE/ UiNAS/AUIBAL/ 0STER/ CRECHE
TIPO VEICULO= TOPIC; WÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

RATA: GALILÉIA / RIACHÃO /::MORADOR / POÇO DA
PEDRA / VIDA NOVA / ASSUNÇÃO NOVA / NIONTE
REAL / UGOINHA / SEDE DO DISTRITO DE ASSUNÇÃO
TIPO VEÍCU L0: âNiBUS; NÍVEL FUN DAMENTAL; TURNO
MANHÃ
ROTA: FUTURO / BO\4 PRINCÍPIO / PAU DARÃO / SÃO
PE)RO / QUEIMADAS / AUGUSTfNHO / DISTRITO DE
PASTA. TIPO VEiCULa: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL;
TURNO; MAN ]A
ROTA: BARRETE DE DENTRO / BARRETE / CARREGO
FUNDO / CASA NOVA / PERNA QUEBRADA / SÃO

PEDRA ]/ sÃo PEDRA ii/ DiStRiTO DE PAGA. TIPO
VEÍCULO: MtCKC)-âNiaUS; NÍVEL FUNDAMENTAL;
TURNO; MAN HA
ROTA: PROFIRIOS / SERRA / RECANTO / DISTRITO DE
CANGATI. TIPO VEÍCU LO; TOPIC; N ÍVEL FUNDAMENTAL;
TU RNO; MANHA
ROTA: LAPÃO/ TOCAIA/JARDIM/ PEIXE/ RESTRITO DE
CANGATI. TIPO VEÍCU LO: TOPIC= NÍVEL FUN DAMENTAL;
TU RNO; MAN HA
ROTA: ALVOREDO/ CAJUEIRO/ POÇO DO BENTO/ EMA
r CRECHE / SEDE DO MUNICÍPIO. T[PO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO): MANHÃ
ROTA: LAGOINHA / CANADÁ / RIACHO DO TIGRE /
PEDRA VERDE / CAMPO VERDE / VOLTA DO MARÉ /
DISTRITO DE ASSUNÇÃO. TIPO VE :CALO; ÕNIBUS; N ÍVEL
FU h DAM ENTAL; TURNO; MANHA
ROTA: BOA FORTUNA / MONTE / CRECHE / CENTRO
T[PO VEÍCULO; AUTOMÓVEL; UIVEL FUNDAMENTAL;
TU RNO; MAN HA

BS.2 24 10 20.448 R$ 7.4S R$ 15.233,76 R$ 152.337,6a

35,66 24 10 q$ 17 907,55 R$ 179.075,50

31,a4 24 10 7.449,60 RS 7.80

43.6 24 10 L0.464 R$ 7,80 R$ 8.161,92 R$ 81.619,20

37,22 24 10 23.332,80 R$ 7,80 R$ 18.199,58 R$ 181.995.80

4S.74 24 10 l0.977,60 R$ 5,40 R$ 5.927.90 R$ S9.279.00

49.44 24 10 L1.8$5.60 \$ 5,40 R$ 6,4a7.42 R$ 54.a74.2a

43,S 24 10 l0.440 R$ 7,45 R$ 7.777,80 xS 77.778,00

27,16 24 10 6.518,4a R$ 7,4S R$ 4.8S6.21 R$ 48.562,10

104,86 24   aS i0.629,79 aS 196.297,90

71,16 24 LO L7.078,40 R$ 7,80 R$ 13.321,15 R$ 133 211,50

81,62 24 10 19.588,80 R$ 7.BO R$ 1S.279,26 R$ 152.792.60

34,52 24 10 8.284.80 R$ 7,45 R$ 6.172.18 R$ 61.721.80

51,52 24   12.364.8a KS 7,45 R$ 9.211,78 R$ 92.117,80

107.64 24   25.833.60 KS 7.80 R$ 20.15a,21 l$ 201.502,10

76,52 24 10 R$ 14.324,54 R$ 143.245,40

  24 10 16.464 R$ 5,40 t$ 8.89a.56 R$ 88.905,60

34 ROTA; LOGRADOURO DE BAIXO / LOGRADOURO DE 77,1 24 10 18.504 R$ 7,80 R$ 14.433.12 R$ 144.331,20



⑩
E) R € t' E l T U R A l)E

olonópoleS
36D4

A gente i'az. a.gente

Cuido Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fone: (88) 3518 1387 1 www.soLonopole.ce.gov.br

  LEMA / VISTA ALEGRE / AMSTERDAh / BR / BELO
HORIZONTE / MINAS / ESCOLA ANfBAL / CRECHE /

OBTER. TIPO VEICULA: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL;
TURNO: MANHÃ            

35
ROTAIENIPA)EIRA / MARÉ / CAMPOS / ESPERANÇA /
DISTRITO DE ASSUNÇÃO. TOPO VEÍCULO: AUTOMÓVEL;
N ÍVEL FUNDAMENTAL: TURNO; MANHÃ

54.12 24 10 12.988,80 R$ 5.40 R$ 7.013,95 R$ 70.139,50

36 ;:Tã:':n âliE,=:3=;',=:?i: J::'--': "." 24 10 3.412,80 R$ 7,80 R$ 2.661,98 R$ 26.619,80

37
LOTA: MARETAS/ ESCOLA PROFISSIONALIZANTE. TIPO
VEICULO: ÕNIBU5; NÍVEL FUNDAMENTAL; TJRNO
MANHANARDE

43.46 24 10 l0.430,40 R$ 7,BO R$ 8.135.71 R$ 81.357.10

38
ROTA: CRECHE / EEF ANIMAL \ODR GUES PINHEIRO /
EEIEF ROSÉ OBTER MACHADO. T[PO VEÍCULO: ÕN]BUS
UiVCL FUNDAMENTAL; TURNO; MANHÃ/rAiDE

31,04 l 24 10 7.449,60 R$ 7,8a   R$ S8.106.90

39

ROTA: EEIEF JOSÉ OBTER MACHADO/ EEEP ROSÉ CIRO
FOGUEIRA MACHADO / CRECHE / EEIEF JOSÉ OBTER
MACHADO (ANEXOS. TIPO VEICULO: ÕNIBUS; N[VEt
FUN DAMENTAL; TURNO; MANHÃ/TARDE

13,9 24   3.336 R$ 7,80 R$ 2.602,08 R$ 2$ 020,80

40
ROTA: BAIRRO ALTO V]STOSO/ CRECHE ROSÉ LAUD R
TIPO VEÍCULO; AUTOMÓVEL; NÍVEL FUNDAMENTAL;
TU RNO; MANHÃ

13,6 24 10 3.2$4 R$ 5,4a R$ 1.762,56 R$ 17.625,60

1. ROTA; BAIRRO BARRA NOVA / aABB. TIPO ÜEÍCÜ[ÕI 18.76 24   4.5Ü2,40 R$ 7,80 R$ 3.511,87 R$ 35.118.70

42 ROTA: STIO SONHO MEU / CRECHE. TllO VEÍCULO:
AUTOMÓVEL; NÍVEL FUNDAMENTAL: TURNO; MANHÃ

25,12 24   6.028.80 R$ 5.40 R$ 3.255,55 nS 32.sss.se

VALORTaTAL R$ 4.498.916,20

LOTE 02 MÉDIO VALORES

TEM :SPECIF CAÇÕES   DIAS

tLniVOS)
QUANr
[MESES)   JNITÁRIO

IKM)
J N TAR [0

IPaÊs)
TOTAL

43

ROTA: CORCEL / ST3 EULÁL[A / SANTARÉM / SANTA
MAR A/ VARZINHA/ FORQUILHA/JENIPAPEIRO Á SÃO
ROSÉ. TI)O VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL MÉDIO; TURNO:
TARDE   24 10 L9.684.80 R$ 7,80 R$ 15.354,14 R$ 153.S41,40

44

ROTA: VIRTUDES/ COAÇÚ/ SÃO MIGUEL/ LAGOA DO
MATO GROSSO / LARGOS / PAÍS DE LEITE / MONTE
NOBRE / MANOEL LOPES Á SÃO JOSÉ. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; N íVEL MÉDIO; TURNO: TARDE

72,34 24   17.361,60 R$ 7,80 R$ 13.542.05 R$ 135.420,50

  ROTA; jASP/ TALISMÃ/ AGUAS BELAS/ PASTOS BONS /
NOVA OLINDA/ VAL PARAÍSO/ ESTREn Á SÃO ROSÉ
rIPa VEÍCULO; ÕN13JS: \ÍVEL MÉDIO:TURNO): TARDE

8$.g2 24 10 20.860.80 R$ 7.80 R$ 16.271,42 R$ 162.714.2a

46

ROTA: MANOEL COMES / PE O S NAL / GARBOSA /
PEDRA VERDE / LTANS / CAMPOS / GENIPAPEIRO /

DESCALÇO Á ASSUNÇÃO. TIPO VEÍCULO: ÕN18US;
N ÍVE MÉDIO;TURNO: TARDE

51,36 24 10 12.326.40 R$ 7,80 \S 9.õ14.59 R$ 96.145,90

+7
ROTA; CASTELO / BOM LUGAR / LINDEZA / VOLTA DO
MARÉ / RIACHO DO PONTAL Á ASSUNÇÃO. TIPO
gETCU O; ÕNIBUS; NÍVEL MÉDIO; TURNO:TAR)E

79,78 24 10 19.147,20 R$ 7,80 R$ 14.934,82 R$ 149.348.20

48

ROTA: SALVAÇÃO/ BENEVOLÊNCIA/ ILUMINAÇÃO /
VALA N OVA/ SÃa JOSÉ/ RIACHO FECHADO/ LAGOA DE
)ENTRO / CACHOEIRA GRANOE / JOGO BENTO Á SÃO
JOSÉ. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS: NÍVEL MÉDIO: TURNO
TARDE

26,84 24 10 $.441.60 R$ 7,80 RS 5.024.4s R$ S0.244,SO

49
ROTA; CACHOS LINHA/ ALIVIO/ CANGATIA SEDE DO
MUNICÍPIO). TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS: NÍVEL MÉDIO:
rU RNO; MAN HA

33,52 24   15.244.80 R$ 7,80 R$ 11.890,94 R$ 118.909,40

50
ROTA: ESCOLA PROFiSSIONAL[ZANTE AO DISTRITO DE
SÃO ROSÉ. TIPO VEÍCULO: ÕNIBJS; NÍVEL MÉDIO
TURNOS MANHÃ/TARDE

$0,9 24   14.616 R$ 7,80 R$ ii.40a,48 R$ 114.004,80

51

ROTA: GALLÉrA / R[ACHÃO / MiMDOR / poço OA
PIORA / VISTA NOVA / ASSUNÇÃO NOVA / MONTE
REAL / LAGO[NHA / SEDE DO DISTRnO DE ASSUNÇÃO
T PO VEÍCU LO; ÕNIBLS= N ÍVEL MÉDIOS TURNO: TARDE

ia4.86 24   25.166.40 R$ 7.80 R$ 19 62g,79 R$ 196.297,90



#;Soíüi8floie

A gente faz, a.gente

Culdó Rua Dr. Queiroz Lama,;330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fine: (88} 3518 1387 1 www.sotonopole.ce.gov.br

LOTE 03 SU FERIA R VALORES

TEM ESPECIFICAÇÕES   )IAS
ILntvos)

QUANT
IMESES)   UNITÁRIO

IKM)
UNITÁRIO

[MÊS)
TOTAL

  ROTA: SOLONÓPOLE/ QLIXADÁ. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL SUPERIOR; TURNO; N O TE

231.86 24
lo lss.õ4õ 40 ⑩ 8,03 R$ 44.684.06 R$ 446.840,60

  ROTA: SOLONÓPOLE/ IGUATU, TOPO VEÍCULO; ÕNIBUS
N fVEL SUPERIOR; TURNO: h CITE 189,04 24 10 45.369.60 R$ 8,03 R$ 36.431,79 R$ 364.317,90

VALORTOTAL XS sli.258.50

  52

ROTA; FUTURO) / BOM PRINCÍPIO / PAU BARCO / SÃO
PEDRA / QUEIMADAS / AUGUST[NHO / DISTRITO DE
PREFE TA SUELLY/SEDE DO MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO
ÕN[BL S; NÍVEL MÉDIO; TURNO: TARDE

112,46 24 10 2$.990,40 R$ 7,80 R$ 21.052,51 R$ 210.525,ia

53
ROTA: ALVORE )O/ CAJUEIRO / POÇO DO BENTO/EMA
f CRECHE / SEDE DO MUNICÍPIO. T[PO VECULO
âNiBUS; NÍVEL MÉDIO; TURNO: TARDE

107,$4 24 10 25.833.60 R$ 7,8a R$ 20.Í50,21 R$ 201.502,10

54

ROTAS LAGOINHA/ CANADÁ/ RIACHO DO TIGRE /
PEDRA \rEnDE / CAMPO VERDE / VOLTA DO MARí /

D ATRITO OE ASSUNÇÃO. TIPO VEICULO; ÕN[BUS; NNE
\4 E DIO ; TU RNO : TA R DE

76.52 24 10 18.364.8a {$ 7.80 R$ 14.324.S4 R$ 243.245,40

55

ROTA: LOGRADOURO DE BAIXO / LOGRADOURO DE
CIMA / VISTA ALEGRE / AMSTERDAN / BR / BELO
HORIZONTE / MINAS / ESCOLA ANÍBAL / CRECHE /
OBTER. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL \MÉDIO: TU RNO
TARDE

77,1 24 10 !8.504 R$ 7,80 R$ 14.433,12 R$ 144 331,20

56
ROTA: JEN[PAPEIRO/ MARÉ / CAMPOS/ ESPERANÇA /
)ISTRITO DE ASSUNÇÃO. TIPO VEÍCULO: AUTOMÓVEL;
N ÍVEL MÉDIO; TURNO; TARD E

27,06 24   6.494,40 R$ 5.40 R$ 3.506.98 R$ 35.069.80

57
ROTA: SOLONÓpOLE / SENADOR PO\4PEU. TOPO
VEÍCULO: ÕNBUS; NÍVEL MÉDIO; TURNO
UANHÃNAn)E

102,28 24 10 24.S47.20 R$ 7,80 R$ 19.146,82 R$ 191.468,20

58
ROTA: DISTRITO DE ASSUNÇÃO/ ESCOLA
PROFISS ONALEZANTE. llPO VEÍCULO: ÕNIBUS: NÍVE

MÉDIO; fulaNO: MAh HÃFAnOC
51,1 24 10 12.264 R$ 7,8a RS 9 5s5,92 R$ 95.659,20

VALOR TOTAL R$ 2.198.427.8D



# Solonópole
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no usa de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe conferem o início
XXll do arte 4',da Leí n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGÊSTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A
SEREM PRESTADOS NA EXECUÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, BEM COMO EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO
UNIVERSITÁRIO FORA DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÁSICO/TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constantes dos
anexos do edital resolve(m)HOMOLOGAR a presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.01.02.02 - PE, em favor do(s) vencedor(s), canfarme quadro abaixo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins
de direito.

Solonópole-CE, 13 Pq Fevereiro de 2023

ICIPAL

UCAÇAO

A gente faz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama. 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 3518 T387 l www.solonopole.ce.gov.br

  LOTES VENCEDOR CNPJ/CPF VALOR DO LOTE

  l LESMA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 42.001.378/0001-50 R$ 4.498.916,20
  2 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 42.001.378/0001-50 R$ 2.198.427.80

  3 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 42.001.378/0001-50 R$ 811.158,50
  VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 7.5C8.502,50



ANEXO AO TERMãbIIIÕMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELmÕNÍêO Ne 202i:OI.02 02 - SRP

À gente faz. agentecuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 fine: (88) 3518 1387 1 www.solonapole.ce.gov.br

LOTE OI FU NDAM ENTAL VALORES

TEM ESPECIFICAÇÕES   )IAS
[LníVOSI

QUANT
IMESES)  U NOTAR O UNITÁRIO

[MÊS}
FATAL

l

LOTA: SEDE DO MUNiCíPiO/ CARNAÚBAS CORCEL /
SANTA cruz/ OL NOA/ COLÓNIA/ BOA rÉ/ espiKrro
SANTO / SANTA HELENA / CALÇARA / PENEDO / ALTO
VISTOSO / ANÍBAL / 0SIER / CRECHE. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO; MANHÃ

56,72 24 10 33 612.80 R$ 7,80 R$ 1ü.617.98 R$ 106 179,80

  ROTA: GJEDESLÂNDIA / POÇO DO BENTO / TIGRE /
4LVOREDO / CNUEiRO / EMA / RECREIO A SEDE/
BARRA NOVA/ OBTER / CREC-E. TOPO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO; MANHÃ

106.46 24   25.550,40  t$ 19.929.31 R$ 199.293,10

3

ROTA; CORCEL/ ST EULÁUA/ SÀNTÀRÉhÍ rlÀNTÀ
MAGIA/ VARZIN HA/ FORQUILHA/JE NIPAPEIRO Á SÃO
ROSÉ. TIPO VE[CJLO: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDA\MENTAL;
TU RNa: MANHA

82,04 24 10 !9.689,60 R$ 7,80 l$ 1S.3S7.89 R$ 153.578.90

4

ROTA: VtRTJDES / COAÇÚ / SÃO MIGUEL / LAGOA DO
MATO GROSSO / IARGES / PAÍS DE LEITE / MONTE
NOBRE / MANOEL LOPES Á SÃO JOSÉ. TIPO VEÍCULO
ÕhIBUS; NÍVEL =UN DAMENTAL; TURNO: MANHÃ

72,34 24 10 L7.361,60 R$ 7,80 l$ 13.542,05 R$ 135.420,50

 
ROTA: JASP/TALISMÃ/ ÁGUAS BELAS/ PASTOS BONS /
NOVA OL]NDA / VAL PARAÍSO / ESTREn Á SÃO ROSÉ
TIPO VEÍCULO; ÕNIBJS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TJRNC)
MANHA

86,92 1 24   20.860.80 xS 7,8a R$ 16.271,42 R$ 162.714.20

  ROTA: NOVO ENCANTO/ ENCANTO/ASSENTAMENTO /
HGOA DO MATO/ CANGATIÁ SEDE DO MUN cípro
rIPa VEÍCULO: ÕN[BUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHÃ

88,1 24 10 21.144,aa R$ 7,80 R$ 16.492,32 R$ ]64,923,20

7

RATA:; VARIE TORTA/ BOM JESUSll/ ALFERES /
MARLENÓPOLE Á SEDE DO MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO
MICRO ÕN BUS; NAVE FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

5S.44 24 10 13.305.60 xS 7,80 R$ 10.378.37 KS 103.783.70

8

ROTA: UNIÃO/ MONTE VERDE/VILA ZENAIDE/ SEDE /
TRÊS IRMÃOS/ BOLIVIA Á SEDE DO MUNICÍPIO. nPO
VEÍCULO: MICRO ÕNfBUS: NÍVEL FUNDAMENTA
TURNOS MANHÃ

61.28 24 10 14.707,2a R$ 7.80 R$ 11.471.62 R$ 114.716,20

g

LOTA: MANOEL GAMES / PELO SINAL / GARBOSA /
)EDRA VERDE / ITENS / CAMPOS / GENIPAPEIRZ /
)ESCANÇO Á ASSUNÇÃO. TOPO VEICULO; ÕNIBLS;
NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO: MANHA

51,36 24 10 12.326.40 KS 7,SO KS 9 614.S9 R$ 96 14S,90

ia

laTA: CASTELO / BOM LUGAR / L[NDEZA / VOLTA DO

M4RF / RIACHO DO PONTAL Á ASSUNÇÃO. T[PO
VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

79,78 24 10 19.147,20 R$ 7,80 R$ 14.934,82 R$ 149.348,2a

LI

ROTA: SALVAÇÃO / BENEVOLÊNCIA / ILUMINAÇÃO /
VILA NOVA/ SÃO ROSÉ/ RIACHO FECHADO/ LAGOA DE
DENTRO / CACHOEIRA GRANDE / JOGO BENTO Á SÃO
OSÉ. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL:

rUR NO : MAN HA

56,7Z 24   13.612.80 R$ 7.80 R$ 10.617,98 R$ 106.179.80

12
ROTA: FORQUILHA/ CARREGO DA LAMA Á SEDE DO
\MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO; TOPIC; NÍVEL

=U NDAM ENTAL; TURNO: MANHA
25.24 4   6.057.60 aS 7,4s R$ 4.512.9] R$ 45.129,10

  Rara: MÀRÊraír$1bE DO MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL FUN DAMENTAL; TURNO: MANHÃ

72,98 24 ia L7.515,20 R$ 7,8a R$ 13.661.86 R$ 136.618,60

14
ROTAS PREFEITO SUELLY/ PASTA/JUNCO/ CASA NOVA
r PARAÍSO/ DISTRLTO DE PASTA. TIPO VEÍCULO
ÕhIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO: MANHÃ

47,2 24 LO 11.328 R$ 7.80 R$ 8.835,84 R$ 88.358,40

  ROTA: PASTA / CASA NOVA / PREFERIA SUELLY /
CARRETO/ SOLONÓPOLE. TIPO VEÍCULO; ÕNIBUS;
N ÍVEL FUNDAME NTAL; TURNO: TARDE

62,18 24   14.923,20 R$ 7.8a R$ 11.640,10 aS ii6.40i.oo

16 ROTAS LAGOA / SERRA BRANCA / PALER\40 / 87,04 24 10 20.889.60 R$ 7,4S R$ !S.S62,75 R$ 155.627,50



A gente faz. agente

(Uldâ Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

  gSoíóiõj;oie $1l-==
  CAM PINOS/ BEIM O ÁGUA/ CRECHE/ OBTER/Ah ÍBAL

rIPa VEÍCULO: TO)IC; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHÃ              

17

ROTAS BOM JESUS 11/ AUFEREM / AUFEREM NOVO /
CARNAÚBAS / CRECHE / OBTER / CENTRO. TIPO

VEÍCULO: TOplC; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

85,2 24 ia 20.448 R$ 7,45 R$ 15.233,76 R$ 152.337,60

18

ROTA; FLORES/ FLORES VELHA/ ANTUÉRPIA / CAMPOS
/ sÃo juiz / OiAMANrE / AÇUDE / MANETAS /
CALDEIRÕES / SEDE DO município. TIPO VEÍCULO
MICRO ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

95.66 24 10 22.958.40 R$ 7,8a KS i7 907,55 R$ 179.075,50

XOTA= JUNCO / COBRA / MARIZINHO / AUfBAL /

19 MONTE.aSTELO/ SANTA TEREZA/ CRECHE/ OSTER" ;'G'.ÊíãU l àlÚ ;Üã,li';ãJ,.Ü:'Galã'n'GI
MANHA

31,04 24 10 1 7.449.60 R$ 7,80 KS 5.810,ü9 R$ S8.106,90

20

RATA: V STA ALEGRE / CACHOEIRINFA / ALGODÕES /
MINAS / OBTER / ANíBAL / MONTE CASTELO / SANTA
TEREZA / CRECHE / OSTER. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS
NÍVEL FUNDAMENTAL;TURNO: \MANHÃ

43,6 24 10 l0.464 R$ 7.8a xS 8.íõ1.92 R$ 81 619.20

21

ROTA: VILARÉ M/ ALTO VERDE/ BOM JARDIM/ VoLTaS
r MANETAS / CALDEIRÕES / TANaJE / SEDE DO
MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO: ÕN[BUS; NAVE
=UN DA \MENTAL; TURNO: MANHÃ

97,22 l 24   23.332.8a R$ 7.8a R$ 18.199.58 R$ 181.935,8a

22
ROTA: SANTA MELENA / COLÓNIA / KM 12 / CRECHE /
CENTRO. TIPO VEÍCULO: AUTOR/ÓVEL: NAVE
FU N DAMEN TAL; TU RNO: MANHA

45.74 24 10 l0.977.60 R$ 5,40 R$ 5 927.90 R$ 59.279,0a

23 ROTA: KM 12/ COLÓNIA / ÓLINDA. TOPO VEÍCULO
AUTOMÓVEL; VIVEL FUNDAMENTAL; TURNO: TARDE 49.44 24   11.86S,60 R$ S,40 R$ 6. 407#2 R$ 64 .Ü74,20

24
ROTA: LAPtNHA:/ LARGE / BELÉM / CARNAÚBASU/
CRECHE/ OBTER/ANÍBAL TIPO VEÍCULO; TO )IC; NÍVEL
FUNDAM !NTAL; TURNO; MANHÃ

43,5 24 10 l0.440 R$ 7,45 R$ 7.777,80 KS 77.77B.00

25
RATA; SOLEDADE/ MINAS/ ANÍBAL/ OBTER/ CRECHE
TIPO VEÍCULO: TOPIC; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHA

27,16 24   6.518,+0 ns 7,4s R$ 4.856,21 KS 48.562,10

26

ROTA; GALiLÉtA / RIACHÃO / M RADAR / POÇO DA
PEDRA / VISTA NOVA / ASSUNÇÃO NOVA / MONTE
REAL / LAGOINHA/ SEDE DO DISTRITO DE ASSUNÇÃO
TI)O VE'Cala; ÕNIBUS; \ÍVE FUNDAMENTAL: TURNO;
MANHA

104,86 24 10 25.166.40 R$ 7,80 R$ 19.629,79 R$ 19$ 297,90

27

ROTA: FUTURO / BOM PRINCÍPIO / PAU PARCO / SÃO
)EDRO / QUEIMADAS / AUGUSTINHO / DISTRITO DE
)ESTA. TIPO VEÍCULO: ÕN BUS= NÍVEL FUNDAMENTAL;
TURNO: PdANHÃ

71,16 24   17.078,40 R$ 7,80 i$ 13.321,15 R$ 133.211,50

28

ROTA: BARRETE DE DENTRO / BARRETE / BORREGO
FUNDO / CASA NOVA / PERNA QUEBRADA / SÃO
CEDRO/ SÃO PEDRA 11/ DISTRITO DE PASTA TEPO1 81,62
VEÍCULO: n/ICRO ÕN13JS: NÍVEL FUNDAMENTAL:
TURNO)= MANHÃ

24 la 1 19.s88,80 R$ 7,80 iS 15.279,26 R$ 152.792.6ü

  ROTAS PROFIRIOS / SERRA / RECANTO / DISTRITO DE
CANGATI. TIPO VEÍCULO: TOPIC; NÍVEL FUNDAMENTAL
TURNO): MANHÃ

3452 24 10 1 8.284,80 R$ 7.45 R$ 6.172,18 R$ 61.721,80

30
ROTA: LAPÃO/TOCAIA/JARDIM/ PEIXE/ DISTRITO DE
CANGATI. TI)O VEÍCULO: TOPIC; NÍVEL FUNDAMENTAL
TU RN O: MAN HA

51,52 24 LO 1 12.364.8a R$ 7,4S R$ 9.211,78 R$ 92.117,80

31
ROTA; ALVOREDO/ CAIU EIXO/ POÇO DO BENTO/ EMA
f CRECHE / SEDE DO MUNICÍPIO. TIPO VEÍCULO
ÕNIBUS; N ÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO: MANHÃ

107,64 24 10 25.833,60 R$ 7,80 {$ 20.150,21 R$ 201.502,10

32

RATA: UGoiNHA / CANAOÁ / RIACHO OO TIGRE /
MEDRA VERDE / CAMPO VERDE / VOLTA DO MARÉ /

)ESTRITO DE ASSUNÇÃO. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL
=UN GAME NTAL: TU RNO: MAN ]Ã

76.52 24 10 18.364,80 R$ 7,80 {$ 14.324,54 R$ 143.245,40

33
ROTA: BOA FORTUNA / MONTE / CRECHE / CENTRO
TIPO VEICULO: AUTOMÓVEL; NÍVEL FUNDAMENTAL;
TU RN D: MANHÃ

68,6 24   16.464 R$ 5,40 R$ 8.89a,s6 R$ 88.90S,60

34

ROTA: LOGRADOURO DE BAIXO / LOGRADOURO DE
CIMA / VISTA A.ERRE / AMSTERDAN / BR / BELO
HORIZONTE / MINAS / ESCOLA ANÍBAL / CRECHE /
OSTER. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAR/ ENTE.;

77,1 24 10 18.504 KS 7,80 {$ 14.433.12 R$ 144.331,20



A gente faz. a.gerlte

Culdó Rua Dr, Quelroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

   
  TURNO; \MANHÃ              

35
ROTAIENIPAPEIRO / MARÉ / CAMPOS / ESPERANÇA /
D STRJTO DE ASSUNÇÃO. TIPO VEÍCULO; AUTOMÓVEL;
NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO: MANHÃ

54,12 24 10 L2.988.8a R$ 5,40 R$ 7.013,95 R$ 70.139.SO

36 ROTAS BAIRRO ALTO VISTOSO/ AABB. T PO VEÍCULO
ÕNIBUS; NÍVEL FUNDAMENTAL TURNO: MAN:Ã 14,22 24 10 3.412,80 R$ 7,80 {S 2.sõ1,98 R$ 26.619,80

37
ROTA; MANETAS/ ESCOLA PRC)FISSIONALIZANTE. TIPO
VEÍCULO; ÕN18US; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO
MANHÃNARDE

43.46 24 10 L0.430.40 aS 7,80 XS 8.135.7z KS 81.3S7.10

38
ROTA; CRECHE/ EEF ANIMAL RODRIGUES PINHEIRO /
tElEF ROSÉ OBTER MACHADO. TIPO VEÍCULO; ÕNIBUS
NÍVEL FUNDAMENTAL;TURNO: MANHÃ/TARDE

31,04 24 10 7.449,60 KS 7,80 R$ 5.810,69 R$ 58.106,90

39

ROÍA: EEiEF rosé OBTER MACHADO / eEEFlosÉtíno
FOGUEIRA MACHADO / CRECHE / EEIEF JOSÉ OBTER
MACHADO (ANEXO)- TIPO VEÍCULO; ÕNIBUS; NÍVEL
FUN DAMENTAL; TURNO: MANHÃ/TARDE

13,9 24 10 3.336 R$ 7,80 R$ 2.602.08 XS 20 020,se

  ROTA: BA RRO ALTO VISTOSO/ CRECHE ROSÉ LAUD[R
TIPO VEiCULa: AUTOMÓVEL; NÍVEL FUNDAMENTAL
TUR NO: MANHA

13.6 24 10 3.264 R$ S,40 R$ 1.762.S$ KS i7.S2S.60

41 ROTA; BAIRRO BARRA NOVA/ AABB. TI)O VEÍCULO):
ÕN[BUS; NÍVEL FUNDAMENTAL; TURNO: MANHÃ

18,76 24 10 4.S02.40 R$ 7,80 R$ 3.S11,87 R$ 35.118,7a

42 ROTA: SÍRIO SONHO MEU / CRECHE. T[PO VEÍCULO
AUTOMÓVEL; Nfve[ :UNDA \MENTAL;TURNO: MANHÃ 25,12 24 ia 6 028,80 R$ 5,40 R$ 3.255J5 R$ 32.5S5,50

VALORTOTAL R$ 4.498.916,2a

LOTE 02 - M E DIO VALORES

TEM :SPECEF}CAÇÕES   alAS
[LETIVOS)

QUANT
[MESES) (KM)

U NITÁR O

IKM]

UNITÁRIO

luÊs)
TOTAL

43

ROTA; CORCEL / STi EULÁLIA / SANTARÉM / SANTA
\DARIA/ VARZ NHA/ FOR(QUILHA/JENIPAPEIRO Á SÃO
OSÉ. TIPO VEÍCljLO: ÕNIBUS: NÍVEL MÉDIO: T{JRNO

TARDE

B2,02 24 10 19.684,8a KS 7,80 R$ 15.354,14 R$ 153.541.40

44
ROTA; VIRTUDES / COAÇÜ / SÂO MIGUEL / LAGOA DO
MATO GROSSO / LARGOS / PAÍS DE LEITE / MONTE
NOBRE / MANOEL LarES Á SÃa ROSÉ. TIPO VEÍCULO
ONIBUS; NÍVEL MEDIA;TURNO: TARDE

72,34 24 10 L7.361,60 R$ 7,80 R$ 13.542,0S KS 135.42a.se

45
ROTA: JASP/TALISMÃ/AGUAS BELAS/ PASTOS BONS /
NOVA OUNOA / VAL PARA SO / ESTREU Á SÃO ROSÉ
TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS; NÍVEL MÉDIO; TURNO: TARDE

86.92 24 LO Z0.86Q,80 R$ 7,80 \$ 16.271,42 R$ !62.714,20

46
ROTA MANOEL COMES / PELO SINAL / BARBOSA /
?EDRA VERDE / iTANS / CAMPOS / GENIPAPEIRO /

DESCANÇO Á ASSUNÇÃO. TIPO VEÍCULO: ÕNIBUS;
N 'VEL MÉ DIO; TU RNO: TARDE

51,36 24 10 12.326.40 R$ 7,80 R$ 9.614,59 as 96.i4s.9a

47
ROTA: CASTELO / BOM LUGAR / LINDEZA / VOLTA DO
MAXI / RIACHO DO PONTAL Á ASSUNÇÃO. TIPO

VEICULO; ÕNIB JS; NÍVEL \4É DIO; TUR NO: TARDE
79,78 24 10 19.147.20 R$ 7,80 l$ 14.S34,82 R$ 149.348,20

48

ROTA: SALVAÇÃO/ BENEVOLÊNCIA/ ILUMINAÇÃO /
VILA NOVA/ SÃO ROSÉ/ R ACHO FECHADO / LAGOA DE
)ENTRO / CACHOEIRA GRANOE / Jogo BENTA Á sÃO
JOSÉ. TIPO VEICULA: ÕNF8US; NÍVEL MÉDIO; TURNO
TARDE

26,84 24 lc 6.441.60 R$ 7,80 R$ 5.024,4S R$ 50 244,sa

49
ROTA: CACHOEIRiNHA / ALIVIO / CANGATIA SEDE DO
\4JNICÍPIO. TIPO VE CULO: ÕNiBUS; NÍVEL MÉDIO;
fURNa: MANHÃ

83,52 24   15.244,80 R$ 7,80 \$ ii.89a,94 R$ i18.9a9,40

ROTA: ESCOLA:PROFISSIONALIZANTE AO DISTRITO DE
50 IRÃO JOSÉ. TIPO VEÍCJLO: ÕNIBUS;' NÍVEL MÉDIO;

TU RNO; MAN HÃ/TARDE
60,9 24 10 14.616 R$ 7,80 \$ 1l 400,48 R$ 114 .oa4.80

51

ROTA; GALELÉIA / RIACHÁO / MORADOR / POÇO DA
PEDRA / VISTA NOVA / ASSUNÇÃO NOVA / MONTE
REAL/ LAGOINHA/ SEDE DO DISTRITO DE ASSUNÇÃO
TIPO VEICULO: Õ NIBUS; h ÍVEL MÉDIO; TURNO: TARDE

La4,86 24 ia 25.166,40 R$ 7,80 {$ 19.629,79 R$ 196.297.gO

52

ROTA: FUTURO / BOM PRINCÍPIO / PAU DARCO / SÃO
gEnRO / QUEIMADAS / AUGUSTINHO / DISTRITO ;DE
PREFEITO SUELLY/SEDE DO M UNICÍPIO. TIPO VEÍCU LO
ONIBUS; N 'VEL MÉDIO;TURNO: TARDE

112,46 24   26.99a.40 R$ 7,80 R$ 21.052.51 KS 210.S25.10

53 ROTA; ALVOREDO/ CAJUEIRO/ POÇO DO BENTO/ EMA La7.64 24 10 25.833,60 R$ 7, 80 {$ 20.150.21 R$ 201.502,10



A gente faz. a.genteduidã Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 ] cone: [88) 35]8 1387 i www.so]onopo]e.ce.gov.br

LOTE 03 SU PERTO R VALORES

TEM !SPECIFICAÇÕES   [LETIVOS)
QJANT
[MESES)   JNITÁRIO

IKM)
LIN TARja

IMÃS)
TOTAL

59 ROTA: SOLONÓPOLE/ QUIXADÁ. T[PO VEÍCULO
â NIBUS; NÍVEL SUPERIOR; TURNO; NOITE 231,86 24 10 55.646,40 R$ 8,03 l$ 44.684,06 R$ 446.840.60

  ROTA: SOLONÓPOLE/ IGUAlIJi TIPO VEÍCULO; ÕNIBUS;
NÍVEL SUPERIOR; TURNO: NOITE

189.04 24   45.369.60 R$ 8.03 i$ 36.431,79 tS 364.317.90

VALOR TOTAL \$ 81i.IS8.50

  l;Soíóü8Óoie (3P'u
  f CRECHE / SEDE DO mUNJcFB. TIPO VEÍCULO

O NIBUS; NÍVEL MEDIA; TU RNO; TARDE              
54

ROTA; LAGOINHA / CAUADÁ / RIACHO DO TIGRE /
PEDRA VERDE / CAMPO VERDE / VOLTA DO MARÍ /
)[STR TQ DE ASSUNÇÃO. T]PO VEÍCULO: Õ NIBUS; NAVE
MÉDIO; TU RNO: TARDE

7$.52 24 ID 18.364.80 R$ 7,80 R$ ]4.324.54 R$ 143.245,40

55

ROTA: LOGRADOURO DE BAIXO / LOGRADOURO DE
CIMA / VISTA ALEGRE / AMSTERDAN / BR / BELO
HORIZONTE / MINAS / ESCOLA ANÍBAL / CRECHE /
OBTER. TIPO VEICULO: ÕNIBUS; NÍVEL MÉDIO; TU RNO
TARDE

77,1 24 10 18.504 R$ 7,80 R$ 14.433,12 R$ 144331,20

  ROTA: JENIPAPEIRO/ MARÉ/ CAM POS/ ESPERANÇA /
DISTRITO DE ASSUNÇÃO. TIPO VEICJLO; 4UTOMOVEL
NÍVEL MEDIA ; TURNO; TARDE

27,06 24   6.494.40 R$ 5.40 R$ 3.506,98 R$ 3S.069,80

57
ROTAS SOLONÓPOLE / SENADOR ROMPEU. TIPO
VEÍCULO: ÕNIBUS: NÍVEL h/ÓDIO; TURNO

UANUÃNAKOE
102,28 24 LO 24.547,20 R$7,80 R$ 19 146.82 R$ 191.468.20

58
RATA: DISTRITO DE ASSUNÇÃO/ ESCOLA
PROFISSIONALIZANTE. TIPO VEÍCULO; ÕNIBUSi NÍVEL
MÉDIO; fURNa: \4ANHÃrrARDE

51,1 24   12.264 R$ 7,80 R$ 9.565,92 R$ 9S.659.20

VALOR TOTALI R$ Z.198.427,80


